令和４年５月１９日

市内活動団体のみなさまへ

倉敷市文化産業局

局長 平 松 孝 幸

新型コロナウイルスの更なる感染防止対策の徹底について（お願い）

平素から本市の行政に格別の御協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、全国的に新型コロナウイルスの新規感染者数が高止まりしており、倉敷市においても、

同様の状況が続いています。

特に、新規感染者の半数以上を２０代以下が占めるなど、若年層における感染拡大が家庭内

感染につながっているほか、学校等における活動の中でもクラスターが発生しています。

つきましては、感染拡大防止の観点から、次のことを貴団体の皆様に共有いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 活動においては、基本的な感染防止対策の徹底を行うとともに、保護者や指導者の皆様に

は、子どもが参加される場合には、特に健康観察等をしっかりと行っていただきますようお

願いいたします。

２ ワクチンには、感染予防、発症抑制、重症化防止の効果があります。自分が感染して、家

族をはじめ人に感染させないためにも、指導者や保護者におかれましては、３回目のワクチ

ン接種の早期実施について、検討をお願いします。

３ 倉敷市では、１回目、２回目の接種もまだできますので、済んでいない方は早期の接種の

検討をお願いします。

４ ワクチン接種には、本人の同意が必要であり強制ではありません。周りの方に接種を強制

するほか、接種を受けていない人に対して、差別的な対応をすることがあってはなりません。

お問い合わせ先

  〒７１０－８５６５

   倉敷市文化産業局文化観光部スポーツ振興課

    ℡：（０８６）４２６－３８５５

    E-mail：sports@city.kurashiki.okayama.jp